
                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Broj:7364/1 

Podgorica,19.10.2015 godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 i 

57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 

5998 od 28.08.2015.godine za otvoreni postupak javne nabavke robe – mašinski djelovi 

zalokomotive serije 461, ovlašćeno lice Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica, na 

prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o obustavljanju postupka javne nabavke 
 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 5998 od 

28.08.2015 godine za otvoreni postupak postupak javne nabavke robe – mašinski djelovi 

zalokomotive serije 461 za Partiju 1  iz razloga što nije dostavljena nijedna ispravna  

ponuda. 

 

Obrazloženje 

    

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke robe – mašinski 

djelovi za lokomotive serije 461, je objavio tendersku dokumentaciju broj 5998 dana 

28.08.2015.godine. Javno otvaranje ponuda održano je dana 05.10.2015.godine u 12:30h. 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio uslove za učešće u postupku javne nabavke  

tj. za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda. 

 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke: 

 

Partija 1:Mehanika - procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om          95.676,00   € 

Partija 2:Gumeno metalni elementi-procijenjene vrijednosti sa PDV-om       8.175,30  € 

Partija 3:Stakla - procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om                  4.760,00  € 

 

                                                                                 UKUPNO:                      108.611,30 €. 

 

 

 

 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

Na predmetno javno nadmetanje za Partiju 1  ponudu su dostavili ponuđači: 

 

1) Alemani Trade 

 

Nespravne ponude 

 

 

1. Alemani trade Beograd 

 

Dokazi o ispunjenosti  uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 

 dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača-Dostavljeno kao kopija od  28.09.2015.       

 dokaz izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuđač ima sjedište – dostavljeno kao kopija broj 437-3-529U/15 

od 21.09.2015. i  broj 018-437-08-04591/2015-IIA02 od 03.09.2015.godine. 

 dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda- dostavljeno kao kopija   

broj 20632/15 od 21.09.2015. godine  

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti 

ponuđača-  dostavljena kao kopija broj IX/2.2-290935/2 od 03.09.2015. godine 

 liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima 

i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko 

se potvrde ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, 

samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne 

mogu dostaviti potvrde-  dostavljerno u originalu 

 bankarska garancija dostavljena od Marfin banke AD Beograd banke. 

 

 

Ponuda Ponuđača Alemani trade Beograd je neispravna iz razloga jer 

ponudjena cijena za  Partiju I i Partiju II prevazilazi procijenjenu vrijednost 

javne nabavke. 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Ponuda Ponuđača Alemani trade Beograd je neispravne u skladu sa članom 100 

tačka 9 ZJN Crne Gore – Neispravna je ponuda Ponuđača u kojoj visina ponuđene 

cijene prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u iznosu 

od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro račun Državne 

komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke 

A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te / tih 

partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet stranici 

Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

Ovlašćeno lice naručioca                                      IZVRŠNI DIREKTOR 

                mr Milojica Zindović, dipl.inž.maš. 

 

                                                                            _____________________________ 

                                                                           (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

                                                          M.P. 

 

 

 

 

 

 


